[image: image1.emf]
                       КАРАР                                                                    РЕШЕНИЕ

               26 апрель 2022й.                   № 154                         26 апреля 2022г.
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в городском поселении город Белебей муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан
В целях регулирования порядка организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту решения о бюджете городского поселения  город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан    Совет городского поселения город  Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

р е ш и л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском поселении город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 28 мая 2014 года №319 (в редакции решений от 28 февраля 2017 года № 60; от 22 сентября 2020 года № 24), следующие изменения:

1.1 Статью 43 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению;
1.2. Статью 60 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. По проекту решения об исполнении бюджета городского поселения Совет городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан проводит публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с порядком, установленным статьей 43 Положения о бюджетном процессе в городском поселении город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан».
2. Предложить Совету городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан привести в соответствие с настоящим решением изданные им нормативные правовые акты.
3.  Обнародовать настоящее решение на информационном стенде  в здании Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  и разместить на официальном сайте городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности, использованию земель и природных ресурсов (Р.Ф. Камалетдинов).

Председатель

            Р.Р. Низаев
	Приложение к решению

	Совета городского поселения город Белебей

	муниципального района Белебеевский район

	Республики Башкортостан

	от 26 апреля 2022 года № 155

Статья 43. Публичные слушания, общественные обсуждения
по проекту решения о бюджете городского поселения
1. Проект решения о бюджете городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан подлежит официальному опубликованию (размещению) на официальном сайте городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

2. По  проекту решения о бюджете городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Советом городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (далее – городского поселения) проводятся публичные слушания или общественные обсуждения.

Публичные слушания, общественные обсуждения проводятся публично и открыто.

3. Решение о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту решения о бюджете городского поселения принимается постановлением Президиума Совета городского поселения.
Для организации проведения и подведения итогов публичных слушаний или общественных обсуждений создается рабочая группа, в состав которой включаются представители Совета городского поселения, администрации и финансового органа городского поселения.
4. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений размещается на официальном сайте городского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовывается в средствах массовой информации не позднее чем за пять рабочих дней до даты их проведения и содержит следующие сведения:

1)   тема публичных слушаний или общественных обсуждений;

2) дата, время и место проведения публичных слушаний или общественных обсуждений;

3)  место опубликования (размещения) текста проекта решения о бюджете городского поселения;

4)   срок направления вопросов, предложений, замечаний и иных мнений по проекту решения о бюджете городского поселения, вынесенному на публичные слушания или общественные обсуждения;

5) почтовый адрес и адрес электронной почты Совета городского поселения для направления вопросов, предложений, замечаний и иных мнений по проекту решения о бюджете городского поселения;

6)  порядок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений.

5. Общественные обсуждения могут проводиться через средства массовой информации, в том числе через информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет».

6. Публичные слушания ведет Председатель Совета городского поселения или лицо, им назначенное.

7.  Основным докладчиком публичных слушаний является руководитель финансового органа городского поселения (его заместитель).

8. По результатам публичных слушаний, общественных обсуждений составляется итоговое заключение (протокол), содержащее обобщенную информацию о ходе проведения публичных слушаний, общественных обсуждений, в том числе предложения, замечания и иные мнения их участников, об одобренных большинством участников рекомендациях к проекту решения о бюджете городского поселения.

Результаты публичных слушаний, общественных обсуждений носят рекомендательный характер и подлежат обнародованию (размещению) на официальном сайте городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее дня рассмотрения проекта решения о бюджете городского поселения на заседании комиссии Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район по бюджету, налогам, вопросам собственности, использованию земель и природных ресурсов.